
Apoteket Farmacis tjänst för vården. ApoLänk®

Bra hjälp för  
hemgående patienter

ApoLänk®

Vad
Service till patienter som lämnar sjuk­
huset. Tjänsten omfattar information  
och praktisk hjälp med att få tillgång  
till läkemedel.

För vem
Sjukhus i offentlig eller privat regi. 

Varför
Ökad kunskap och trygghet hos patienten. 
Ökad sannolikhet för att patienten följer 
den föreskrivna behandlingen.  
Identifiering av läkemedelsrelaterade 
problem (LRP). 
Avlastning för vårdpersonal, anhöriga 
och patienter.

Varje månad skrivs omkring 120 000 patienter ut från landets 
sjukhus. Många av dem ska fortsätta sin läkemedelsbehandling 
för längre eller kortare tid. Att fullfölja denna behandling kan 
vara besvärligt.

Det kan vara svårt att rent praktiskt få tag i läkemedlen på det lokala 
apoteket där patienten bor. Han eller hon kanske inte är medveten om 
hur viktigt det faktiskt är att ta sin medicin. Eller kanske har patienten 
svårt att komma ihåg vad doktorn sa under utskrivningssamtalet.

Därför finns ApoLänk®, Apoteket Farmacis behovsanpassade service 
till patienter som lämnar sjukhusen. Tjänsten utformas på det sätt som bäst 
passar den enskilde individen.

Rätt användning ger friskare patienter
Att nå fram till patienterna är viktigt både för patienternas skull och för 
att samhällets läkemedelsanvändning ska bli effektiv.

Om patienterna inte använder sina läkemedel rätt får läkemedelsbe­
handlingen inte full effekt och patienten kommer förr eller senare tillbaka. 
Det betyder nya kostnader för vård och läkemedel. Internationella studier 
visar att det bara är hälften av patienterna som tar sina mediciner på det 
sätt som läkaren avsett.

Individuella samtal
ApoLänk är avsedd för patienter som lämnar sjukhuset efter mottagnings­
besök eller efter att ha varit inlagda på vårdavdelning. Eftersom behoven 
varierar kan tjänsten anpassas. I vissa fall kan det viktigaste för patienten 
vara att få färdiga läkemedelsdoser med till hemmet, i andra fall att läke­
medlen finns på närmaste apotek eller att recepten expedieras direkt på 
sängkanten. ApoLänk används på det sätt som gör störst nytta.

Vid utskrivningen samarbetar apotekare eller receptarie med vård­
personal för att ge patienten kunskap om sina ordinationer. Patienten kan 
behöva information om läkemedlet, demonstration av läkemedelsbehållare 
eller lösningar på läkemedelsrelaterade problem.

Det är viktigt att patienten får möjlighet till samtal med läkare, sjuk­
sköterska och farmaceut före hemgång. Dessa samråder om patientens 
situation. Patienten informeras även om möjligheterna till fortsatt farma­
ceutiskt stöd på sin hemort.

ApoLänk kan erbjudas separat, men är mest effektiv i kombination med 
Apoteket Farmacis tjänst Läkemedelsgenomgångar. Då skapas en logisk 
kedja i den farmaceutiska rådgivningen. I en läkemedelsgenomgång kan 
man förutse vilka läkemedelsbehov patienten kommer att ha när han eller 
hon lämnar sjukhuset.



Läs även presentationerna  
av Apoteket Farmacis tjänster.

– Läkemedelsgenomgångar
– Läkemedelsservice
– ApoDos® slutenvård
– ApoDos® öppenvård

Läs mer på apoteketfarmaci.se  
eller kontakta oss på  
info@apoteketfarmaci.se 

Innehållet i ApoLänk®

Följande tjänster erbjuds, enskilt eller i kombination:
Läkemedelsstöd på avdelningen Som ett komplement till samtalen med 
läkaren får patienten träffa en farmaceut. Denna besöker patienten på 
avdelningen för att diskutera läkemedelsanvändningen i lugn och ro. 
Farmaceuten hjälper patienten att lösa eventuella läkemedelsrelaterade 
problem. Patienten erbjuds också fortsatt stöd på sin hemort. 

Läkemedelsstödet på avdelningen omfattar också:
Receptexpedition på sängkanten Patienten får sina läkemedel direkt  
i handen av farmaceuten.
Dosförpackade läkemedel Apoteket förser patienten med dosförpackade 
läkemedel, ApoDos®, före hemgång. Läkemedel som inte kan delas i 
doser levereras i originalförpackningar. Patienter som inte tidigare har 
haft ApoDos får information om hur det fungerar och hur leveranserna 
kommer att ske i framtiden.
Doser för kortare tid Patienter som har ordinerats nya läkemedel under sin 
tid på sjukhuset får med sig doser för t.ex. en vecka hem. Det är lämpligt 
för läkemedel som ska provas ut, dostitreras, och är ett alternativ till start­
förpackningar. Efter denna inledande period utvärderas om patienten ska 
fortsätta med doser eller övergå till originalförpackningar. Detta kan även 
underlätta för patienter som skrivs ut till kommunalt boende. Det kan 
ordnas enkelt om patienten har fått ApoDos slutenvård under tiden på 
sjukhuset.
Stöd till sjukhusansluten, avancerad hemsjukvård En farmaceut samtalar 
med patienten om ordinerade läkemedel och om hur läkemedelsförsörj­
ningen till hemmet ska fungera. Apoteket förser patienten med läkemedel 
och tillbehör före hemgång. Därefter har en sjukhusfarmaceut kontinuerlig 
kontakt med patient och ansvarig läkare, eller förmedlar kontakt med ett 
apotek på hemorten.

Exempel på avancerad hemsjukvård är dialys (PD eller HD), behandling 
med medicinsk gas, nutritionsbehandling (TPN eller EN), palliativ vård, 
avancerad smärtbehandling, antibiotika till CF-patienter, HIV-patienter 
och transplanterade patienter.

ApoLänk kan kombineras med Apoteket Farmacis tjänst Patientskola. 
På sjukhuset kan Apoteket Farmaci leda läkemedelsutbildningar för ut­
valda patientgrupper. Exempel på teman är hjärta, diabetes, smärta och 
eksem. Motsvarande utbildningar hålls även inom öppenvården.
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